66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.556 Quinta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2023

CRETO EM SANTARÉM.
5952488; LINERCKY ANDRE CEZAR SOARES LUSTOSA; TECNICO EM GES-
TAO DE INFRA-ESTRUTURA/ENGENHARIA ELETRICA;
Objetivo: MANUTENÇÃO E TESTE DO GRUPO DE GERADORES NO CRFV,
CRMV E INSTALAÇÃO DAS MÁQUINAS NA FÁBRICA DE BLOCO DE CON-
CRETO EM SANTARÉM.
5952401; EDIELSON SILVA DE VILHENA; ELETRICISTA;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM SERVIDORES.
57221049; ALDRIN COLLYNS PERES AGE; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 991550
PORTARIA Nº: 07916/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: BELÉM;
Destino: ACARÁ;
Período: 25/09/2023 a 25/09/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5976348; RICARDO PINHEIRO DA SILVA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 991551
PORTARIA Nº: 07874/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ENCAMINHAR OS SERVIDORES PARA REALIZAREM MISSÃO DE
RECAMBIAMENTO EM BELÉM.
Origem: SALINÓPOLIS;
Destino: BELÉM;
Período: 11/09/2023 a 12/09/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5973044; JOSILAINE DA CRUZ FREITAS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 991543

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA  (SEAP)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS)
EDITAL Nº 02/2023/PSS/SEAP, DE 24 DE AGOSTO DE 2023 - CON-

TRATAÇÃO TEMPORÁRIA MULTIPROFISSIONAL
ATO DE ELIMINAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O Secretário de Estado de Administração Penitenciária (SEAP), no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, considerando ainda o Edital nº
02/2023/PSS/SEAP, de 24 de agosto de 2023, concernente ao Processo
Seletivo Simplificado (PSS) destinado a seleção de candidatos para con-
tratação temporária assim como a homologação do resultado final do re-
ferido certame, no endereço eletrônico dgp.seap.pa.gov.br/sisp, RESOLVE
TORNAR PÚBLICO:
1 - A ELIMINAÇÃO dos candidatos relacionados no Anexo I deste Ato, con-
forme motivos especificados.
2 - CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo II deste Ato, na ordem
de classificação subsequente para os respectivos cargos/funções.
Os candidatos convocados deverão comparecer no dia 29 de setembro de
2023, no local determinado, no anexo III.
O presente documento está disponível em sua integra no endereço eletrô-
nico pss.seap.pa.gov.br, local onde constará detalhes sobre a convocação
para contratação, sendo de responsabilidade do candidato a apresentação
da documentação solicitada para admissão.
Belém, 28 de setembro de 2023
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária
ANEXO I
FUNÇÃO; REGIÃO; CIDADE; INSC; NOME DO CANDIDATO; MOTIVO
TÉCNICO EM ENFERMAGEM; RIO CAPIM; TOMÉ-AÇU; 29351; JEFERSON
ARNAUD RODRIGUES; ITEM 8.5 DO EDITAL
ANEXO II
FUNÇÃO; REGIÃO; CIDADE; INSC; NOME DO CANDIDATO; CLASS
TÉCNICO EM ENFERMAGEM; RIO CAPIM; TOMÉ-AÇU; 29320; LILIAN CRIS-
TINA MORAES DA SILVA; 2
ANEXO III
LOCAL PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO; ENDEREÇO
CENTRO DE RECUPERAÇÃO E RESSOCIALIZAÇÃO DE TOMÉ AÇU; AV. TRÊS
PODERES, 80-262, TOMÉ-AÇU, PARÁ

Protocolo: 991458
PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº 7936/2023/CRH/DGP/SEAP
Belém, 27 de Setembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
CONCEDER ao (à) servidor (a) THAIS MILANE LAGOIA DE SOUSA DE SOU-
ZA, matrícula funcional nº 5912783/4, ocupante do cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50%
no incidente sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de
01/09/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 991675

PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº 7937/2023/CRH/DGP/SEAP
Belém, 27 de Setembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
CONCEDER ao (à) servidor (a) ALESSANDRO WILSON RODRIGUES DOS
SANTOS, matrícula funcional nº 5917981/3, ocupante do cargo de ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO, a Gratificação de Tempo Integral no percentual
de 50% no incidente sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a
contar de 01/09/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 991682

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO: 034/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/606988
OBJETO: PÔR DO SOL
VALOR DO REPASSE DA SECULT: R$ 50.00,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
ASSINATURA: 19/09/2023
VIGÊNCIA: QUATRO MESES, A CONTAR DE SUA ASSINATURA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 8421
FONTE DE RECURSO: 01500000001 (RECURSOS ORDINÁRIOS)
NATUREZA DA DESPESA: 335041-CONTRIBUIÇÕES
PTRES: 158421
PI: 23DEF390133
AÇÃO: 290247
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421
FISCAL DO FOMENTO: YVENS PENNA – MATRÍCULA Nº.  5946497/1
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS E BANDAS DE ORIXIMINÁ -
AMBO - CNPJ Nº. 41309988/0001-52
ENDEREÇO: RUA 7 DE SETEMBRO, 3038 – SANTA TEREZINHA, ORIXIMI-
NÁ/PA, CEP.:68.270-000
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 991254
Relação Preliminar - EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PARECERIS-
TAS DE PROJETOS CULTURAIS
ARTES VISUAIS - HABILITADOS

1 ALDRIN VIANNA DE SANTANA ARTES VISUAIS
2 ALLAN ANDRÉ LOURENÇO ARTES VISUAIS
3 ANDREA CRISTINA SILVA ARTES VISUAIS
4 BÁRBARA PEREIRA COLLIER ARTES VISUAIS
5 CARLOS FREDERICO BARBOSA PINHEIRO ARTES VISUAIS
6 CHARLENE CABRAL PINHEIRO ARTES VISUAIS
7 CRISTIANA SOARES DA SILVA GIUSTINO ARTES VISUAIS
8 DIANA VAZ DE JESUS ARTES VISUAIS
9 EMERSON APARECIDO DE SOUZA ARTES VISUAIS
10 FÁBIO DE ANDRADE CARACAS ARTES VISUAIS
11 FABIO LUIZ CARNEIRO MOURILHE SILVA ARTES VISUAIS
12 FRANQUILANDIA GONÇALVES RANGEL RAFT ARTES VISUAIS
13 GEORGE VARANESE NERI ARTES VISUAIS
14 GUSTAVO PORTELLA MACHADO ARTES VISUAIS
15 KELLY CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS ARTES VISUAIS
16 MANUELA NUNES DE LORENZO COSTA ARTES VISUAIS
17 MARCELO JUCHEM ARTES VISUAIS
18 SUELLEN DE SOUZA LEAL ARTES VISUAIS
19 VANESSA LOPES ARTES VISUAIS
20 VERA RODRIGUES DE MENDONÇA ARTES VISUAIS
21 WELLINGTON BARTHOLOMEU SAMPAIO MENDES JUNIOR ARTES VISUAIS

ARTES VISUAIS - DESCLASSIFICADOS
1 MARIANA MURAOKA MARTIN ARTES VISUAIS CONFORME OS ITENS 4. 1. LETRA “E”, 7.3 E 8.7.1 DO EDITAL

ARTES VISUAIS - NÃO HABILITADOS
1 ANA PAULA SANTOS DA SILVA ARTES VISUAIS CONFORME ITEM 4, LETRA C, DO EDITAL.
2 ANA RAQUEL LEITE DA SILVA ARTES VISUAIS CONFORME ITEM 4, LETRA “C” E “E”, DO EDITAL.
3 KEILA DOS SANTOS SERRUYA ARTES VISUAIS CONFORME ITEM 4, LETRA “C” E “E”, DO EDITAL.
4 WAYNER TRISTAO GONÇALVES ARTES VISUAIS CONFORME ITEM 4, LETRAS “C” E “E”, DO EDITAL.

ARTESANATO - HABILITADOS
1 ANA RITA VALVERDE PEROBA ARTESANATO
2 KELLY CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS ARTESANATO
3 RAVEL ANDRADE DE SOUSA ARTESANATO
4 WELLINGTON BARTHOLOMEU SAMPAIO MENDES JUNIOR ARTESANATO

ARTESANATO - NÃO HABILITADOS
1 ALINE GALANTINNI SILVA ARTESANATO CONFORME ITEM 4, LETRA C, DO EDITAL.

AUDIOVISUAL - HABILITADOS
1 ADRIANA PARADA AUDIOVISUAL
2 ALANA TEIXEIRA MENK AUDIOVISUAL
3 ALLAN GOMES MENEZES AUDIOVISUAL